ДОГОВОР № ___
КУПЛИ-ПРОДАЖИИМУЩЕСТВА
_______________                                                                                                      _____________ г.
Немов Михаил Борисович (12.02.1973 г.р., в лице финансового управляющего Люнина Андрея Геннадьевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Липецкой области от 13.03.2024г. (резолютивная часть объявлена 28.02.2024) по делу А36-5046/2023, с одной стороны, и ___________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ», с другой стороны,

вместе именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ принадлежащие ПРОДАВЦУ имущество
2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая цена приобретаемого по настоящему Договору Имущества составляет ______________________________ рублей, НДС не облагается. Указанная цена установлена по результатам вышеназванных торгов, является окончательной и изменению не подлежит.
2.2. Оплата по настоящему Договору производится ПОКУПАТЕЛЕМв следующем порядке:

2.2.1. Часть цены приобретаемого по настоящему Договору Имущества в размере______________________________ рублей должна быть оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ путем внесения соответствующих денежных средств на счет организатора торгов, указанный в объявлении о торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА, до подписания настоящего Договора в качестве задатка для участия в торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА. Вышеуказанная сумма денежных средств засчитывается в счет оплаты по настоящему договору.
2.2.2. Цена приобретаемого ПОКУПАТЕЛЕМ по настоящему Договору Имущества в размере ___________________________ рублей должна быть оплачена ПОКУПАТЕЛЕМ в течение 30 (Тридцати) дней с даты подписания СТОРОНАМИ настоящего Договора на залоговый расчетный счет ПРОДАВЦА р/счет 40817810250181886167, в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК", к/счет 30101810150040000763, БИК 045004763, КПП 544543001. Задаток должен поступить на счет до окончания срока приема заявок.
2.2.3. Моментом оплаты денежных средств, указанных в п. 2.2.2. настоящего Договора, считается день поступления данных средств на расчетный счет ПРОДАВЦА.
2.3. В случае если ПОКУПАТЕЛЬне оплатит полную цену Имущества в порядке и в сроки, предусмотренные п. 2.2. настоящего Договора, он лишается права на приобретение Имущества. В указанном случае настоящий Договор расторгается в одностороннем порядке путем направления ПРОДАВЦОМв адрес ПОКУПАТЕЛЯписьменного извещения о расторжении Договора (заказным письмом с уведомлением о вручении); при этом настоящий Договор будет считаться расторгнутым с момента направления данного письменного извещения (по почтовому штемпелю), оформление СТОРОНАМИдополнительного соглашения о расторжении Договора не требуется.
2.4. В случае расторжения настоящего Договора в порядке, предусмотренном п. 2.3 Договора, ПРОДАВЕЦобязан вернуть ПОКУПАТЕЛЮвсе полученное им в связи с исполнением настоящего Договора, за исключением суммы задатка, внесенной на расчетный счет должника, для участия в торгах по продаже Имущества ПРОДАВЦА.
3. ОБЯЗАНОСТИ СТОРОН

3.1. ПРОДАВЕЦ обязуется передать ПОКУПАТЕЛЮ одновременно с подписанием настоящего Договора документы, имеющиеся у ПРОДАВЦА, подтверждающие наличие прав требования.
3.2. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется:
3.2.1. Принять документы, подтверждающие наличие прав требования;
3.2.2. Оплатить приобретенные права требования в порядке, определенном настоящим Договором.
4. ПЕРЕДАЧА ДОКУМЕНТОВ

4.1. СТОРОНЫ подтверждают, что в момент подписания настоящего Договора ПРОДАВЦОМ осуществлена передача, а ПОКУПАТЕЛЕМ – приемка всех документов, подтверждающих наличие прав требования, оговоренных в предмете настоящего Договора.
5. ПЕРЕХОД ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ
5.1. Переход прав требования к ПОКУПАТЕЛЮ происходит после полной оплаты прав требования.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ НАСТОЯЩЕГО ДОГОВРА

6.1. Настоящий Договор считается заключенным с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до момента полного исполнения ими взятых на себя обязательств.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ И ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Взаимоотношения СТОРОН, прямо не урегулированные настоящим Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.
7.2. Все изменения, дополнения и приложения к Договору осуществляются в письменной форме и подписываются должным образом уполномоченными на то представителями СТОРОН.
7.3. Споры, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, в том числе возникающие в связи с его заключением, расторжением и недействительностью, подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Курской области. Применимым правом является материальное право Российской Федерации.
7.4. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения СТОРОНАМИ всех взятых на себя по настоящему Договору обязательств.
7.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: по одному экземпляру для каждой из СТОРОН.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ПРОДАВЕЦ:

Немов Михаил Борисович (12.02.1973 г.р., в лице финансового управляющего Люнина Андрея Геннадьевича, действующего на основании  Решения Арбитражного суда Липецкой области от 13.03.2024г. (резолютивная часть объявлена 28.02.2024) по делу А36-5046/2023
Финансовый управляющий

___________________А.Г. Люнин
	ПОКУПАТЕЛЬ:

_______________________

3